
                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 
  

Decreto n. 11288                                                                                            Bitonto, 24/09/2019                                                                

       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015, art. 1, commi 126, 127, 128 e 129; 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015, art. 1, comma 129, punto 4, già art. 440 del D. 

Lgs. 297/94; 

VISTO il D. Lgs. 297/94, artt. 448 e 501; 

VISTA la delibera n. 13 del Collegio dei Docenti del 2 settembre 2019 di individuazione 

dei docenti;                                                                                        

VISTA la delibera n. 6 del verbale n. 22 del 23/09/2019 con la quale il Consiglio di 

Istituto individua docenti, genitori e studenti; 

VISTA la determina dell'USR in base alla quale ai sensi del punto 2, lettera C del comma 

129 della Legge 107/2015 l'Ufficio Scolastico regionale ha nominato la prof.ssa 

Palumbo Luigia membro esterno per questa istituzione scolastica;  

VISTA la dichiarazione di assenza di cause ostative all'espletamento dell'incarico, prot. n. 

825/B32 del 31 marzo 2016, da parte del componente esterno, prof.ssa Palumbo 

Luigia; 

D E C R E T A 

                                                                                                                                     

la costituzione del Comitato di Valutazione dei Docenti per il triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22 

per 

 l'individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente; 

 l'espressione del parere favorevole sul superamento del periodo di formazione e di prova; 

così composto: 

 
COMITATO DI VALUTAZIONE 

per l'individuazione dei criteri per la valorizzazione 

del merito del personale docente 

 

 COMITATO DI VALUTAZIONE 

l'espressione del parere favorevole sul superamento 

del periodo di formazione e di prova 

 

1 Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela PASTORESSA 

 1 Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela PASTORESSA 

2 Componente esterno 

Prof.ssa Luigia PALUMBO 

 2 Docente scelto dal Collegio 

Prof.ssa Arcangela ILLUZZI 

3 Docente scelto dal Collegio 

Prof.ssa Arcangela ILLUZZI 

 3 Docente scelto dal Collegio 

Prof. Giovanni COPPOLINO BILLE' 

4 Docente scelto dal Collegio 

Prof. Giovanni COPPOLINO BILLE' 

 4 Docente scelto dal Consiglio 

Prof.ssa Antonella PORTOGHESE 

5 Docente scelto dal Consiglio 

Prof.ssa Antonella PORTOGHESE 

 5 TUTOR 

dei docenti neo immessi in ruolo 

6 Rappr. Genitori scelto dal Consiglio 

Sig. Pasquale MAIORANO 

   

7 Rappr. Alunni scelto dal Consiglio 

Ivan Pasquale BITETTO 

   

 

 

 



                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

Il Comitato di Valutazione, di durata triennale, funzionerà 

 in composizione ristretta relativamente alla valutazione del servizio dei docenti (superamento del 

periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo); 

 in composizione completa relativamente all'individuazione dei criteri per la valorizzazione del 

merito del personale docente sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo-didattico e nella formazione del 

personale.  

 

 

 

                                                                                                                                     

                                             IL DIRIGENTE 

          Prof.ssa Angela Pastoressa                                                                                                                                     

 
                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                               ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    

 


